quo dicti nobiles sint impossessione … quod dominus co-
mes Andreas eorum pater et eorum antecessores fuerint im-
possessione vel quasi longissimo tempore cuius non estat 
memoria … Quod clerici, oblati et familiares dicte ecclesie 
[Sancte Marie de Stiolo] recognoscant et recognoverunt dicti 
nobiles eorumque antecessores tamquam veros patronos … 
ad eos et eorum antecessores habuerunt recursum pro ne-
cessitatibus et utilitatibus dicte ecclesie … quod huiusmodi 
fecerunt a longo tempore cuius memoria non est in contra-
rium…quod dicti nobiles veniunt et iverunt et eorum ante-
cessores a[d] dictam ecclesiam tamquam patronem … 
quando vadunt et veniunt recipiuntur a priores et clericis et 
oblatis cum omni reverentia et honore tamquam patro-
nem … quod priores qui sunt [et] fuerunt in dicta ecclesia 
fuerunt ibi de consensu et representatione predictorum do-
minorum … quod publica fama est in partibus illis quod soli 
sint patroni et in possessione … quod dicta ecclesia est sita 
in territorio castri Corbarie, quod castrum et territorium est 
dictorum nobilium …  

Dopodiché altri testimoni vengono prodotti a 
fornire ulteriori pezze di appoggio al buon diritto 
dei figli del conte Andrea di Montemarte relativa-
mente all’oggetto del contendere, cioè l’originaria 
possessione e il conseguente patronato di costoro 
sulla pieve di Santa Maria di Stiolo: in primo luogo 
Oddo domini Ruberti de Medicis, la cui deposizione 
resa lo stesso 12 giugno non viene tuttavia ripor-
tata. Invece due giorni dopo d. Pietro domini Ranerii 
de Monaldensis afferma sotto giuramento  

dictos nobiles comites de Monte Marte fuisse et esse impos-
sessione iurispatronatus ecclesie Sante Marie de Stiolo, et 
quia ipse oculis vidit dominum comitem Andream patrem 
predictum, et Rainaldi comitis Odonis filii et Nalli nepotibus 
venire et ibi accipere honores et necessarium pro se, equis et 
familia. Viderit, deficientibus rebus, imperare prioribus et 
dare faciendum, - fac illud - et obediebant, et que idem fe-
cisse eius filios… 

Il Monaldeschi continua ancora:  

presbiter Ilarius, presbiter Guido, presbiter Iohannes prioris 
hoc fecerunt et per mandatum domini comitis Andree eli-
gebantur. Item di[xit] quod tempore guerre quam dominus 
comes Andree habuit cum Tudertinis, ac quandoque ei sine 
guerra vidit et audivit dominum comitem Andream petere 
subsidium a priore de formento et priore respondisse - di-
mitte me quia sufficiunt pro mea summa et residuum facias 
tibi facere [!] - . Quando poi il priore subì molestia da parte 
di d. Bonconte e d. Masseo Monaldi Monaldensis e dal loro 
nipote Pietro pro saliceto dicte ecclesie in asola prope libe-
rum [sarà senz’altro prope Tiberim], il conte Andrea nec sic 
homines de Corbaria prese le difese della chiesa tamquam 
patronus, et sic ecclesia salicetum possedit in pace. La depo-
sizione si conclude con la precisazione che la chiesa di Santa 
Maria est in territoriis castri ubi dicti nobiles exstant omni-
bus temporibius et iustitiam faciunt, sicut alibus aliis domini.